025/2025, que integram o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 290.364,99 (duzentos e noventa mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE VALOR TOTAL 

CARNE BOVINA ACÉM PEDAÇO 2CM X 2CM R$ 25,84 1.840 R$ 47.545,60 

CARNE BOVINA ISCA DE PALETA R$ 27,04 1.700 R$ 45.968,00 

CARNE BOVINA PALETA GROSSA EM BIFE R$ 32,98 2.000 R$ 65.960,00

[...]

FILÉ DE PEITO DE FRANGO R$ 15,04 2.560 R$ 38.502,40 

FILÉ DE PEIXE R$ 37,89 1.280 R$ 48.499,20 

LINGUIÇA CALABRESA R$ 14,89 420 R$ 6.253,80 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 290.364,99 (duzentos e noventa mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos), que será empenhada sob a seguinte 

Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 de outubro de 2025:  

Processo: 2026001092      Autorização de Compras: 117566        Valor: R$ 253.015,28